

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TUNISIE LEASING

Siège social : Centre Urbain Nord Avenue Hédi Karray -1082 Tunis Mahrajène-

La société TUNISIE LEASING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

(en milliers de Dinars)

	Deuxième trimestre			Cumul			Année 2007(*)
	30 juin 2008	30 juin 2007	Variation	30/06/2008**	30/06/2007*	Variation	
Approbations	78 514	66 687	17,73%	136 473	127 219	7,27%	250 867
Mises en force	58 590	45 788	27,96%	103 879	78 312	32,65%	186 600
Encours financiers				306 163	246 167	24,37%	280 215
Total des engagements courants (a)				294 838	226 075	30,42%	265 366
Total des engagements classés (b)				26 739	37 580	-28,85%	30 816
Total des engagements (c)=a+b				321 577	263 655	21,97%	296 182
Ratio des engagements classés (d)=(b)/(c)				8,31%	14,25%		10,40%
Ressources d'emprunts				228 846	189 242	20,93%	214 262
Capitaux propres				57 062	53 065	7,53%	55 397
Revenus bruts de leasing	44 642	37 173	20,09%	81 645	72 580	12,49%	155 468
Revenus nets de leasing	8 174	6 437	26,98%	15 707	12 605	24,61%	26 838
Produit net de leasing	6 353	3 350	89,64%	10 263	7 418	38,35%	14 523
Total des charges d'exploitation	2 393	1 712	39,78%	4 162	3 145	32,34%	6 210
Trésorerie nette				-2 107	-3 211	34,38%	1 402

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres non audités

Approbations : Contrats de leasing approuvés

Mises en force : Contrats dont la facturation des loyers a démarré

Encours financiers : Encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total engagements : Encours financiers + Impayés

Revenus bruts de leasing : Loyers du leasing + intérêts intercalaires (contrats conclus avant 1/1/2008) + Intérêts sur créances du leasing (contrats conclus à compter du 1/1/2008).

Revenus nets de leasing : Intérêts sur créances du leasing

Produit net de leasing : Revenus nets de leasing + produits des placements - charges financières

Autres informations

Répartition des Approbations par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	30 juin 2007			30 juin 2008			Variation	Année 2007
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	6 584	426	7 010	7 096	75	7 172	2%	16 361
Industrie	29 636	6 959	36 595	31 765	5 447	37 212	2%	71 161
Batiments & Travaux publics	10 794	407	11 201	10 616	1 125	11 740	5%	24 442
Tourisme	2 817	1 858	4 675	1 175	628	1 803	-61%	6 324
Services & Commerce	54 992	12 746	67 738	69 798	8 748	78 546	16%	132 580
Totaux	104 824	22 396	127 219	120 450	16 023	136 473	7%	250 867

Répartition des Mises en Force par Secteur et par Type:

Secteur d'activité	30 juin 2007			30 juin 2008			Variation	Année 2007
	Mobilier	Immobilier	Total	Mobilier	Immobilier	Total		
Agriculture	4 813	76	4 889	7 272	0	7 272	49%	11 349
Industrie	18 671	1 391	20 062	24 532	3 431	27 963	39%	55 724
Batiments & Travaux publics	6 881	116	6 997	10 694	0	10 694	53%	15 765
Tourisme	931	0	931	1 136	0	1 136	22%	4 111
Services & Commerce	39 631	5 802	45 433	53 776	3 037	56 814	25%	99 651
Totaux	70 927	7 386	78 312	97 410	6 469	103 879	33%	186 600

Faits saillants du Premier Semestre 2008

- Les Mises en force semestrielles dépassent pour la première fois les 100 Millions de Dinars enregistrant une progression de 33%.
- Le Produit net a atteint 10,2 Millions de Dinars soit une croissance de 38%.
- Le taux des créances classées s'est encore amélioré en descendant sous la barre des 10% (8,31%).